令和６年７月２日

各関係機関の長 様

広島県健康福祉局医療介護基盤課長

(〒730-8511 広島市中区基町 10-52)

令和６年度看護職員の資質向上支援事業補助金に係る事業計画書等の

提出について（通知）

 県の看護行政の推進については、日頃から御協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

 県では、令和６年度に特定行為指定研修機関及び認定看護師教育機関へ看護職員を派遣

する場合の、事業者が負担する受講料及び派遣期間中に代替看護職員を新たに雇用する場

合に要する経費の一部を補助しています。

ついては、今年度の補助所要額を把握するため、当該補助金の交付申請を予定されてい

る場合は、令和６年８月８日（木）までに、電子申請システムにより必要書類を提出して

ください。

１ 提出書類及び提出方法

(1) 提出書類

次の書類を提出する。

①②については、ひろしまナースネットから様式をダウンロードして作成する。
① 別紙１ 所要額調書

② 別紙２ 事業計画書

③ 募集要項等の研修概要資料

④ その他書類（※詳細はＨＰでご確認ください）

(2) 提出方法

【電子申請システム】から提出する。

※ 電子申請システムの URL はひろしまナースネットの該当ページに掲載

２ 情報掲載サイト

➢ HP ひろしまナースネット＞新着ページ＞看護職員の資質向上支援事業補助金に

係る事業計画書の提出について

＜留意事項＞

 この事業計画書を提出していない場合は、今年度の補助申請の対象となりません。

 正式な補助申請書類の提出については、事業計画書を提出した事業者に対し、別途通知し

ます。（10 月頃の予定）

担当 医療人材ｸﾞﾙｰﾌﾟ

電話 (082)513-3057（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

（担当者 高浦）